

Association LA SASSON

ACTIF	31 décembre 2024 (selon ANC 2018-06)			31 décembre 2023 (selon ANC 2018-06)
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	33 494	33 494	0	1 111
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	450 479		450 479	450 479
Constructions	10 940 074	5 746 865	5 193 208	5 582 864
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 598 703	1 242 893	355 810	388 885
Immobilisations corporelles en cours	60 955		60 955	38 496
Avances et acomptes				
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	338 067		338 067	302 763
Autres	161 238		161 238	142 980
Total I	13 583 010	7 023 253	6 559 758	6 907 579
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 724 549	238 947	1 485 602	598 509
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>				
Autres (1)	1 018 613		1 018 613	1 164 347
Valeurs mobilières de placement	207 654		207 654	161 615
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	6 019 468		6 019 468	5 560 509
Charges constatées d'avance	141 088		141 088	204 705
Total II	9 111 372	238 947	8 872 425	7 689 686
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	22 694 382	7 262 200	15 432 183	14 597 265

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organe de Tutel

Dons en nature restant à vendre

Poste qui était dans les modèles CRC 1999-01 et qui ne figure plus dans les modèles ANC 2018-06

Poste dont le contenu est différent entre le CRC 1999-01 et l'ANC 2018-06, et le cas échéant, un positionnement différent également

Poste qui avait un positionnement différent avec le CRC 1999-01

Poste qui diffère du PCG

(1) Y compris "avances et acomptes versés sur commande"

Association LA SASSON

PASSIF	31 décembre 2024 (selon ANC 2018-06)	31 décembre 2023 (selon ANC 2018-06)
FONDS PROPRES / FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres / fonds associatifs sans droit de reprise dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables...		
Fonds propres statutaires	80 460	80 460
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation (sur biens sans droit de reprise)		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Autres fonds associatifs (partie 1/2)		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Apports		
Legs et donations		
Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation (sur biens avec droit de reprise)		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	3 140 653	3 076 449
Report à nouveau	-2 190 898	-2 406 071
Excédent ou déficit de l'exercice	397 491	327 082
Situation nette (sous total)	1 427 707	1 077 920
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 164 749	2 313 787
Provisions réglementées		
Autres fonds associatifs (partie 2/2)		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires - (Commodat)		
Total I	3 592 456	3 391 706
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	3 878 973	3 655 463
Total II	3 878 973	3 655 463
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	801 891	679 684
Total III	801 891	679 684
Fonds dédiés		
- sur subventions de fonctionnement		
- sur autres ressources		
Total III bis	0	0
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 300 221	3 486 164
Emprunts et dettes financières diverses	151 318	122 070
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	1 021 296	857 438
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	2 533 001	2 286 087
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		2 720
Autres dettes	151 002	113 908
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	2 023	2 023
Total IV	7 158 862	6 870 410
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + III bis + IV + V)	15 432 183	14 597 265

ENGAGEMENTS DONNES

Poste qui était dans les modèles CRC 1999-01 et qui ne figure plus dans les modèles ANC 2018-06

Poste dont le contenu est différent entre le CRC 1999-01 et l'ANC 2018-06, et le cas échéant, un positionnement différent également

Poste qui avait un positionnement différent avec le CRC 1999-01

Association LA SASSON

COMPTE DE RESULTAT	31 décembre 2024 (selon ANC 2018-06)	31 décembre 2023 (selon ANC 2018-06)
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	2 769 524	2 569 054
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	18 475 686	16 495 440
Subventions		
Produits liés à des financements réglementaires		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	596 783	389 528
Utilisations des fonds dédiés	631 849	1 735 273
Autres produits		
Cotisations		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs et donations		
Contributions financières reçues		
Versement des fondateurs		
Quote-part de dotations consommables virées au compte de résultat		
Autres produits	597 550	689 351
Total I	23 071 393	21 878 645
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	7 880 106	7 028 881
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	888 943	822 612
Salaires et traitements	8 347 212	7 536 708
Charges sociales	3 636 218	3 299 085
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	516 084	481 835
Dotations aux provisions	313 959	251 513
Reports en fonds dédiés	855 359	2 020 980
Autres charges		
Aides financières		
Autres charges	384 502	180 721
Total II	22 822 384	21 622 335
4. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	249 008	256 310

Association LA SASSON

COMPTE DE RESULTAT	31 décembre 2024 (selon ANC 2018-06)	31 décembre 2023 (selon ANC 2018-06)
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	76 320	12 414
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III	76 320	12 414
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	88 141	89 976
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV	88 141	89 976
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-11 821	-77 562
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	237 187	178 748
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	160 737	167 927
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V	160 737	167 927
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	434	3 525
Sur opérations en capital		16 069
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI	434	19 594
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	160 304	148 334
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	23 308 450	22 058 987
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	22 910 959	21 731 905
SOLDE INTERMEDIAIRE		
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EXCEDENT OU DEFICIT	397 491	327 082
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	0	0
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL	0	0

Poste qui était dans les modèles CRC 1999-01 et qui ne figure plus dans les modèles ANC 2018-06

Poste dont le contenu est différent entre le CRC 1999-01 et l'ANC 2018-06, et le cas échéant, a un positionnement différent également

Poste qui avait un positionnement différent avec le CRC 1999-01